

Association VISITATIO

30 Avenue ALBERT 1ER 92500 RUEIL-MALMAISON FRANCE

États financiers du **01/01/2024** au **31/12/2024**



CAZENOVE

Audit & Expertise comptable

Groupe RSA, membre indépendant
de Crowe Global

45 rue de la Chaussée d'Antin
75009 Paris

+33 (0)1 53 20 06 59

www.cabinet-cazenove.com

f.de-cazenove@cabinet-cazenove.com



- SOMMAIRE -

VISITATIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rapport	3
---------	---

Comptes annuels

Bilan actif association	5
-------------------------	---

Bilan passif association	6
--------------------------	---

Compte de résultat association	7
--------------------------------	---

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	10
---------------------------------------	----

- Rapport -

VISITATIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association VISITATIO
30 Avenue ALBERT 1ER 92500 RUEIL-MALMAISON FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	797 901 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Déficit :	-105 106 €

Fait à : PARIS-9E-ARRONDISSEMENT

Florian DE CAZENOVE

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF ASSOCIATION -

VISITATIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	19 530	7 526	12 004	18 514
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 386		2 386	1 986
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	21 916	7 526	14 389	20 499
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	120 109		120 109	361 442
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				10 685
Disponibilités	660 559		660 559	383 648
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	2 845		2 845	
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	783 512		783 512	755 776
TOTAL ACTIF	805 428	7 526	797 901	776 275

- BILAN PASSIF ASSOCIATION -

VISITATIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	488 860	332 703
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-105 106	156 157
Situation Nette (sous-total)	383 754	488 860
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	383 754	488 860
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	168 170	70 000
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	168 170	70 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 973	32 681
Dettes fiscales et sociales	212 757	182 022
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	247	2 712
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	245 977	217 415
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	797 901	776 275

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

VISITATIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations	11 900	9 500
Ventes de biens		
Ventes de prestations services		
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	50 400	40 894
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	164 931	127 798
Dont les dons manuels	114 931	127 798
Dont Mécénats	50 000	
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	1 326 834	1 259 498
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		1 169
Utilisations des fonds dédiés	70 000	
Autres produits	42	24
Total des produits d'exploitation (I)	1 624 107	1 438 883
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	497 594	518 590
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	52 205	29 919
Salaires et traitements	702 519	472 807
Charges sociales	304 131	203 074
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 510	1 016
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés	168 170	70 000
Autres charges	148	68
Total des charges d'exploitations (II)	1 731 278	1 295 475
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-107 171	143 409
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)	33	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 031	
Total des produits financiers (III)	1 065	

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

VISITATIO

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	1 065	
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-106 106	143 409
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 072	22 370
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)	1 072	22 370
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	71	9 622
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)	71	9 622
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	1 001	12 749
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 626 244	1 461 253
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 731 349	1 305 096
EXCEDENT OU DEFICIT	-105 106	156 157
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	-27 377	-27 377
Prestations en nature	-44 785	-16 256
Bénévolat	-241 889	-202 982
TOTAL	-314 051	-246 615
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite	-27 377	-27 377
Prestations en nature	-44 785	-16 256
Personnel bénévole	-241 889	-202 982
TOTAL	-314 051	-246 615

ANNEXE COMPTABLE

VISITATIO

Annexe des Comptes

de l'exercice clos

le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 797 901€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte nette comptable de -105 106€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION

Visitatio - Voisins & Soins est une association à but non lucratif dont l'objet est d'accompagner bénévolement les personnes gravement malades ou en fin de vie, à domicile ou en établissement, en lien avec les équipes soignantes. Elle mobilise un réseau de bénévoles formés à l'écoute et à la présence, afin de lutter contre l'isolement et d'apporter un soutien humain, moral et spirituel. L'action de Visitatio repose sur des valeurs de solidarité, de respect et de dignité, dans une approche attentive aux convictions de chacun.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Actifs incorporels, corporels et financiers inaliénables :

Les immobilisations financières correspondent aux dépôts de garantie de bien pris en location par l'association.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Indemnités de fin de carrière :

Montants non significatifs

Changement de méthode d'évaluation et de présentation

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

Immobilisations

Dépréciation Actif Immobilisé	Valeur début exercice	+	-	Valeur fin exercice
		Augmentations	Diminutions	
Immobilisations Incorporelles	19 530	-	-	19 530
Immobilisations Corporelles	-	-	-	-
Immobilisations Financières	1 986	400	-	2 386
TOTAUX	21 516	400	-	21 916

Amortissement

Immobilisations amortissables	Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montants des amortissements à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions et droits similaires</i>	1016,41	6510		7526,41

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plusA plus d'un an		
Créances rattachées à des participations		-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	2 386	2 386	-
Créances clients et comptes rattachés	-	-	-
Autres	120 109	120 109	-
Charges constatées d'avance	2 845	-	-
TOTAUX	125 340	-	-
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	332 703	156 157			488 860
Excédent ou déficit de l'exercice	156 157	-156 157		105 106	-105 106
Situation nette	488 860	-	-	105 106	383 754
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	488 860	-	-	105 106	383 754

Information sur les fonds dédiés :

• Subventions :

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS DÉDIÉS

variation des fonds dédiés issue de....	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	à la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont remboursements		montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation (1)							
Conférence des financeurs du Var		8170				8170	
Contributions financières d'autres organismes (1)							
Fondation du roi Baudouin	70000		70000				
APPOS		10000				10000	
KLESIA		150000				150000	
Ressources liées à la générosité du public (1)							
TOTAL	70000	168170	70000			168170	

(1) Les lignes sont à ventiler par projet ou catégorie de projet

Informations sur les provisions pour risques et charges :

Pensions, Retraites et versements similaires :

Le montant des engagements en matière de retraite n'a pas été retranscrits dans la présente car celui-ci est non significatif.

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-		-	-
Autres Emprunts obligataires	-		-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-		-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-		-	-
Emprunts et dettes financières divers	-		-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	32 973	32 973		-
Dettes fiscales et sociales	212 757	212 757	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-			-
Autres Dettes	247	247	-	-
Produits constatés d'avance	-		-	-
TOTAUX	245 977	245 977	-	-
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N
Aides à l'emploi	-
Aides au développement des compétences	-
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	-
Financement des formations par apprentissage	-
Forfaits d'externat	-
<i>dont forfait Etat</i>	-
<i>dont forfait Région</i>	-
<i>dont forfait Département</i>	-
<i>dont forfait Communes et groupements de communes</i>	-
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	-
Autres concours publics	-
Sous-total concours publics	-
Subventions État	-
Subventions Région	-
Subventions Département	35 000
Subventions Communes et groupements de communes	15 400
Autres subventions d'exploitation	-
<i>dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)</i>	-
<i>dont autres subventions (à détailler)</i>	-
Report de subventions	-
Sous-total subventions d'exploitation	50 400
TOTAUX	50 400

Précisions sur les opérations exceptionnelles :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 072	22 370
Produits sur Exercices Antérieurs	-	-
Produits sur Cessions d'actifs	-	-
Quote part de subventions virée au résultat	-	-
Autres produits exceptionnels	-	-
Reprises sur provisions	-	-
Transferts de charges exceptionnels	-	-
Total produits exceptionnels	1 072	22 370
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	71	9 622
Charges sur exercices antérieurs	-	-
Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	-	-
Autres Charges exceptionnelles	-	-
Dotations amortissements et provisions exceptionnelles	-	-
Total charges exceptionnelles	71	9 622
Résultat exceptionnel	1 143	31 992

Autres informations :

Informations sur les transactions avec les contreparties :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 7 000€.

Rémunération des cadres dirigeants

En application de l'article 20 de la loi 2006-586 du 23 mai, le montant total des rémunérations brutes pour l'exercice clos le 31/12/2024 versées aux trois plus hauts aux cadres dirigeants, bénévoles et salariés de l'association, s'élève à 164 903 €.

Ces rémunérations comprennent les caractéristiques suivantes :

- Rémunérations : 164 903 €
- Avantages en nature : 0 €

Conformément au CGI (articles 261, 7, 1 d du CFI et 242C-1 de l'annexe II), l'entité rémunère 1 dirigeant (dont le président à compter de Mai 2018) sans remettre en cause le caractère désintéressé de sa gestion. A ce titre, la rémunération versée

à ce dirigeant au cours de l'exercice clos le 31/12/2023 s'élève à :

- Rémunération : 82 530 €

- Avantages en nature : 0 €

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	10
Agents de maîtrise et techniciens	4
Ouvriers	0
TOTAL	14

Nature et évaluation des contributions volontaires

Les contributions volontaires présentant un caractère significatif font l'objet d'une information dans l'annexe portant sur leur nature et leur importance.

Elles correspondent :

- Au bénévolat pour 241 889 € soit 20 361 heures valorisées au SMIC horaire de 2024 soit 11.88 €

- A la mise à disposition gratuite d'un local valorisée : 27 377 €

- Honoraires d'expert comptables dans le cadre d'une convention de mécénat d'entreprise valorisés 44 785€

Compte de résultat par origine et destination :

A. PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Générosité du Public	TOTAL	Dont Générosité du Public
PRODUITS PAR DESTINATION				
1- PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	164 931	164 931	127 798	127 798
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
-Dons manuels	114 931	114 931	127 798	127 798
-Legs, Donations et assurances-vie				
-Mécénat	50 000	50 000		
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2- PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1340913		1292561	
2.1 Cotisations avec contrepartie	11 900		9 500	
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	1326834		1259498	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	2 179		23 563	
3- SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	50 400		40 894	
4- REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5- UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	70 000			
TOTAL	1626244	164 931	1461253	127 798
CHARGES PAR DESTINATION				
1- MISSIONS SOCIALES	1101121	164 931	862 191	127 798
1.1 Réalisées en France				
-Actions réalisées par l'organisme	1101121	164 931	862 191	127 798
-Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
-Actions réalisées par l'organisme				
-Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	188 020		140 355	
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	188 020		140 355	
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	274 038		232 550	
4- DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5- IMPOTS SUR LES BENEFICES				
6- REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	168 170		70 000	
TOTAL	1731349	164 931	1305096	127 798
EXCEDENT OU DEFICIT	-105106	0	156157	0

COMPTES DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

B – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat	241 889		202 982	
Prestations en nature	44 785		16 256	
Dons en nature	27 377		27 377	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	314 051		246 615	
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France	314 051		246 615	
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL	314 051		246 615	

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public :

EMPLOIS PAR DESTINATION		N	N-1
<i>Emplois de L'exercice</i>			
1- Missions Sociales		164 931	127 798
France	-Actions Réalisées par l'organisme	164 931	127 798
	-Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
Etranger	-Actions Réalisées par l'organisme		
	-Versements à un organisme central ou organismes agissant en France		
2- Frais de Recherche de Fonds			
3- Frais de Fonctionnement			
TOTAL DES EMPLOIS		164 931	127 798
4- Dotations aux Provisions et Dépréciations			
5- Reports en fonds Dédiés de l'exercice			
Excédent de la générosité du public de l'exercice			
TOTAL		164 931	127 798

RESSOURCES PAR ORIGINE	N	N-1
<i>Ressources de L'exercice</i>		
1- Ressources Liées à la générosité du Public	164 931	127 798
1.1 Cotisations Sans Contreparties		
1.2 Dons, Legs et Mécénats		
-Dons Manuels	164 931	127 798
-Legs, Donations et assurances-vie		
-Mécénats		
1.3 Autres Ressources liées à la générosité du public		
TOTAL DES RESSOURCES	164 931	127 798
2- Reprises sur Provisions et dépréciations		
3- Utilisation des fonds dédiés antérieurs		
Déficit de la générosité du Public de l'exercice		
TOTAL	164 931	127 798
Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)	0	0
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	0	0
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	0	0
Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)	0	0

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	N	N-1
<i>EMPLOIS DE L'EXERCICE</i>		
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
-Réalisées en France	314 051	246 615
-Réalisées à l'étranger		
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
3- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
TOTAUX	314 051	246 615

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	N	N-1
<i>RESSOURCES DE L'EXERCICE</i>		
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
-Bénévolat	241 889	202 982
-Prestations en nature	44 785	16 256
-Dons en nature	27 377	27 377
TOTAUX	314 051	246 615

FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	0	0
(-) Utilisation	0	0
(+) Report	0	0
FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	0	0

INFORMATIONS RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION ET AU COMPTE D'EMPLOI DES RESSOURCES

Le CROD et le CER sont élaborés à partir d'un retraitement des charges et des produits du compte de résultat au 31/12/2024 lis répondent au règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018.

Analyse des emplois et charges par destinations :

Au 31/12/2024, les ressources collectées auprès du public s'élèvent à 164 931€. Elles se composent de 164 931€ de dons en numéraire non affectés de personnes physiques.

Les autres produits non liés à la générosité du public se décomposent comme suit :

- Contributions financières sans contrepartie versées par des fonds de dotations, fondations ou associations pour

un montant de 1 386 834€.

- Des autres produits : 1 072 € de régularisation de dette fournisseurs et 42€ de produits divers de gestion courante

L'association a également reçu des subventions pour montant de 40 400€.

Analyse des ressources et produits par origine :

Les missions sociales réalisées directement en France s'élèvent à 1 101 121€ détaillées comme suit :

- Chargé de développement : 203 705€
- Communication contenu/institutionnel: 120€
- Communication digital: 528€
- Communication salaire ou honoraires: 3 087€
- Coordination gle: 58 993€
- Coordination site: 58 364€
- Direction médicale: 54 303€
- Frais de missions/réception/notes de frais support: 38 900€
- Frais immobiliers (loyer/énergie/taxe habitation/assurance habitation): 32 788€
- Fundraising: 60€
- Honoraires comptables/CAC/autres: 5 995€
- Infirmière: 153 974€
- Médecin: 213 977€
- Opérations Evènementiel 5 ans: 920€
- Porteurs de projet: 21 989€
- Psychologue: 46 747€
- Référent: 55 288€
- Télécom/informatique/frais postaux: 1 251€
- Formation: 15 518€
- 60% frais de communication: 47 105€
- 40% salaire président: 51 048€
- 20% salaire coordination développement (Vautibaut): 13 284€
- 50% salaire coordination infirmières (Fouillet): 23 175€

Les frais de recherche de fonds et des relations donateurs d'un montant de 188 020€ se décomposent comme suit:

- Frais d'appel à la générosité du public pour 188 020€

Les frais de fonctionnement s'élèvent à 274 038€.

Emploi des ressources de la générosité du public

Ces ressources financent en priorité les dépenses opérationnelles des missions sociales.

Conséquence sur l'annexe de la loi n° 2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la République :

Avantages et ressources provenant de l'étranger :

L'article 4 du décret n° 2021-1812 du 24 décembre 2021 pris en application des articles 21, 22, 73 et 75 de la loi n° 2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la République précise les mentions à faire figurer dans l'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger. L'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger est établi selon le modèle de tableau présenté ci-dessous.

Etat du contributeur	Date Avantage ou ressource	Personnalité juridique contributeur	Nature Avantage ou ressource	Caractère direct ou indirect de l'avantage ou ressource	Montant valorisation de l'avantage ou ressource
Suisse	01/07/2024	Autre personne morale	Contribution financière	Direct	10 000€
Suisse	01/07/2024	Autre personne morale	Contribution financière	Direct	22 000€
Suisse	13/11/2024	Autre personne morale	Contribution financière	Direct	50 000€
Total - Etat Suisse					82 000€
Luxembourg	31/01/2024	Autre personne morale	Contribution financière	Direct	50 000€
Total - Etat luxembourg					50 000€

CAZENOVE
Audit & Expertise comptable

Groupe RSA, membre indépendant
de Crowe Global
45 rue de la Chaussée d'Antin
75009 Paris
+33 (0)1 53 20 06 59
www.cabinet-cazenove.com
f.de-cazenove@cabinet-cazenove.com

